
 

 

 

Zarządzenie Nr 66/2021 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie powołania komisji opiniującej wnioski i kontrolującej miejsce realizacji 

przedsięwzięcia oraz określenia wzoru umowy udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarze Gminy 

Grudziądz ze środków budżetu Gminy Grudziądz i protokołu potwierdzającego 

wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków  
 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr XXXVI/309/2021 Rady Gminy 

Grudziądz z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania 

oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Kuj. – Pom. z 2021 roku, poz. 

2906) zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1. 1. Powołuję komisję do spraw rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji z budżetu 

Gminy Grudziądz na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 

następującym składzie: 
 

1) Magdalena Możdżyńska – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa - 

przewodnicząca komisji; 
 

2) Dorota Kruczkowska – Kierownik Referatu Finansów i Podatków – członek komisji; 
 

3) Anna Długołęcka - członek komisji; 
 

4) Emilia Halik - Pietryka - członek komisji; 
 

5) Lidia Adamska - członek komisji; 

6) Anna Żurek – członek komisji. 
 

2. Do zadań Komisji należy: 
 

1) sprawdzenie poprawności i kompletności złożonych wniosków o udzielenie dotacji; 
 

2) sporządzenie protokołu z weryfikacji złożonego wniosku wraz z propozycją 

przyznania dofinansowania lub jego odmowy; 
 

3) przeprowadzenie kontroli zgodności wykonania urządzeń przydomowej 

oczyszczalni ścieków z dokonanymi zgłoszeniami i obowiązującymi przepisami 

oraz sformułowanie wniosków pokontrolnych. 
 

 

§ 2. Określam następujące wzory:  
 

1) umowy dotacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia); 
 

2) protokołu komisyjnego odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków (załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia). 

 

 § 3. Traci moc zarządzenie Nr 74/2015 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 9 grudnia 2015 r. w 

sprawie powołania składu komisji i określenia wzorów druków dla udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarze Gminy 

Grudziądz za środków budżetu Gminy Grudziądz 
 



 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

Wójt Gminy Grudziądz 

 

/-/ Andrzej Rodziewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 66/2021 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 
 

UMOWA nr ……………/…………… 

 

zawarta dniu ................................ , 
 

pomiędzy Gminą Grudziądz, z siedzibą w Grudziądzu, ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz 

zwaną dalej „Gminą”, reprezentowaną przez 

Andrzeja Rodziewicza  - Wójta Gminy Grudziądz,  

przy kontrasygnacie  

Alicji Marchlewicz - Skarbnika Gminy 

a 

Panem/Panią…………………………………………………………………………………….. 

zamieszkałym/zamieszkałą w miejscowości: …………………………………………………... 

zwaną dalej „Dotowanym” 
 

§ 1 

1. Gmina udziela Dotowanemu na jego/jej wniosek z dnia   dotacji celowej na dofinansowanie 

realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków na działce nr ……………..…. w 

miejscowości  ………………………………………………….…. Gmina Grudziądz.   

2. Kwota dofinansowania przedsięwzięcia wynosi maksymalnie 50% kosztów zakupu 

przydomowej oczyszczalni, nie więcej jednak niż 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące 

złotych 00/100) zgodnie uchwałą nr XXXVI/309/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 27 

maja 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu 

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Kuj. – Pom. z 2021 roku, poz. 2906). 

3. Zadanie winno być wykonane zgodnie z wnioskiem oraz ze zgłoszeniem budowlanym lub 

otrzymanym zakresem pozwolenia na budowę. 
 

§ 2 

W wyniku realizacji przedsięwzięcia planowane jest osiągnięcie efektu rzeczowego i 

ekologicznego określonego jako rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez zainstalowanie 

przydomowej oczyszczalni ścieków z jednoczesnym zlikwidowaniem osadników 

funkcjonujących jako szambo w przypadku ich występowania.  
 

§ 3 

1. Dotowany/a zobowiązuje się przeznaczyć kwotę dotacji na realizację przydomowej 

oczyszczalni ścieków (określić typ) …………………………………………………….. na 

działce nr ………………… w miejscowości ……………………………………….. i 

zlikwidowanie wymienionych w § 2 osadników.  

2. Termin rozpoczęcia przedsięwzięcia ustala się na dzień ………………………… 

3. Dotowany zobowiązuje się wykonać przedsięwzięcie i osiągnąć efekt rzeczowy i 

ekologiczny do dnia ………………………… . 

4. Zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków Dotowany jest zobowiązany  

zgłosić do Urzędu Gminy Grudziądz załączając wypełniony druk sprawozdania 

końcowego. 

5. Terminowe osiągnięcie efektu winno być udokumentowane protokołem potwierdzającym 



 

wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków.  

 

§ 4 

Gmina zobowiązuje się do przekazania dofinansowania na rachunek Dotowanego/ej numer 

……………………………………………………………………………………….  w banku    

……………………………………………………….. w terminie 30 dni od dnia sporządzenia 

przez przedstawiciela Urzędu Gminy protokołu potwierdzającego wybudowanie przydomowej 

oczyszczalni ścieków.  
 

§ 5 

Dotowany/a zobowiązuje się do:  

1) bieżącej, prawidłowej i zgodnej z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, w sposób 

zapewniający osiągnięcie redukcji zanieczyszczeń do wartości wskaźników 

zanieczyszczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód 

lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych i roztopowych do 

wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311) w okresie 5 lat od dnia 

przekazania środków, do poddania się kontroli w zakresie prawidłowości eksploatacji 

oraz na pisemne żądanie Urzędu Gminy Grudziądz do wykonania na własny koszt przez 

upoważnione jednostki analiz ścieków oczyszczonych i dostarczenie ich wyników do 

Urzędu Gminy,  

2) wykorzystania oczyszczalni wyłącznie do oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych 

pochodzących z budynku mieszkalnego.  
 

§ 6 

W razie niedotrzymania warunków określonych w § 5, niepodjęcia eksploatacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków lub zaprzestania eksploatacji z przyczyn leżących po stronie 

Dotowanego/j, zobowiązuje się on/a do zwrotu na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305). 
 

§ 7 

Uprawnienie dotyczące żądania zwrotu dofinansowania wygasa z upływem 5 lat od przekazania 

go Dotowanemu.  
 

§8 

Ewentualne spory wynikłe na tle wykonania przedmiotu umowy strony poddają rozstrzygnięciu 

właściwemu sądowi.  
 

§9 

Umowę sporządzono w dwóch jednakowo brzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron.  

 

 

 
 

………………………………………                                ……………………………………… 

                     GMINA              DOTOWANY 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 66/2021 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

 

………………………, dnia …………………………….. 

 

PROTOKÓŁ POTWIERDZAJĄCY WYBUDOWANIE PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
 

Na nieruchomości położonej w miejscowości ………………...………………………………. 

działka nr …………………………………………………, której posiadaczem jest 

………………………………………………………………………………………………… . 
 

Pan(Pani)* ………………………………………………………………..……………………. 

zgłosił(a)* w dniu ……………………………………………………………………………… 

w Urzędzie Gminy Grudziądz zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 

W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu ……………..…………….. oraz na podstawie 

złożonych dokumentów: 
 

1) zawiadomienia Starosty o przyjęciu zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków lub pozwolenie na budowę wydane przez Starostę (kserokopia), 

2) imiennego dowodu zakupu wraz z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 

potwierdza się (nie potwierdza się )* wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z 

danymi przedstawionymi we wniosku. 
 

Powyższy protokół jest podstawą refundacji części kosztów przez Gminę Grudziądz na 

warunkach określonych w umowie nr………………………. z dnia…………..…………….. . 
 

Wartość przydomowej oczyszczalni ścieków na podstawie faktur lub rachunków wynosi 

………………………………………………………………………………………………… . 
 

Wysokość udzielonej dotacji wynosi ……………………………………………….………. . 
 

Uwagi dodatkowe: ……………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 
 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 
 

Protokół spisano w obecności: 
 

                      Imię i nazwisko                   reprezentuje                      Podpis 

1) ………………………………………………………………………………………….. 

2) ………………………………………………………………………………………….. 

3) ………………………………………………………………………………………….. 

4) ………………………………………………………………………………………….. 

5) ………………………………………………………………………………………….. 

6) ………………………………………………………………………………………….. 

*  niepotrzebne skreślić


